
1143145.CS PE 616.384 

Otázka k písemnému zodpovězení P-000101/2018 

Komisi 
článek 130 jednacího řádu 

Marijana Petir (PPE), Laima Liucija Andrikienė (PPE), Pavel Svoboda (PPE), Massimiliano Salini 

(PPE) a Alojz Peterle (PPE) 

Předmět: Intervence Komise v případu Coman 

V rámci projednávání případu Coman u Soudního dvora Evropské unie (C-673/16) Komise předložila 
písemná vyjádření a zapojila se také do ústní části řízení, přičemž důrazně podpořila změnu definice 
manželství v celé EU usilující o začlenění manželství osob stejného pohlaví. U příležitosti ústního 
slyšení konané dne 21. listopadu 2017 Komise uvedla, že sňatek, který byl zákonně uzavřen 
v kterémkoli členském státu EU nebo v nečlenském státu, by měl být automaticky uznán ve všech 
hostitelských státech EU, bez ohledu na jejich vnitrostátní právní úpravu. 

Jaký je právní základ pro výzvu Komise k automatickému uznávání zahraničního právního řádu 
s ohledem na manželství? 

Jak může být její postoj slučitelný se skutečností, že ústavy sedmi členských států EU chrání 
manželství výlučně jakožto svazek jednoho muže a jedné ženy? 

Budou ze strany EU i nadále umožňována a respektována celostátní referenda či akty parlamentů 
členských států definující manželství výlučně jakožto svazek jednoho může a jedné ženy? 

 


